1
2

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2008                                                                                            № 57

О порядке предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов Борского района, включенных в

 региональную адресную программу «Проведение капитального

ремонта многоквартирных домов на территории Нижегородской области на 2008 год»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 21.07.2007       № 185-ФЗ « О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Правительства Нижегородской области от 11.04.2008 № 129 «Об утверждении адресной программы «Проведение капитального  ремонта многоквартирных домов на территории Нижегородской области на 2008 год», постановлением Земского собрания Борского района от 07.12.2007 № 95 «О районном бюджете на 2008 год» (в редакции от 24.04.2008  № 32) администрация Борского района п о с т а н о в л я е т:

1.Распределить между многоквартирными домами, включенными в  региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Нижегородской области на 2008 год» (далее – региональная адресная программа на 2008 год), управление которыми осуществляется управляющими организациями, выбранными собственниками помещений таких домов (далее - организации), средства, полученные в виде финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средства бюджета Нижегородской области и районного бюджета, предусмотренные соответствующими бюджетами на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить порядок предоставления организациям субсидий для проведения капитального ремонта многоквартирных домов Борского района, включенных в региональную адресную программу на 2008 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Управлению финансов администрации Борского района (уполномоченному органу):

3.1. В семидневный срок уведомить организации о принятом решении в письменной форме по распределению субсидии согласно приложению №1.

3.2.Производить перечисление субсидии организациям на проведение капитального ремонта многоквартирных домов через Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Борского района в соответствии с Порядком,  утвержденным настоящим постановлением

3.3. После предоставления организациями утвержденных смет расходов на капитальный ремонт многоквартирных домов внести соответствующие изменения в распределение сумм субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов.

3.4.В срок до 20.06.2008 г. разработать порядок отчетности управляющих организаций в рамках Соглашения «О реализации региональной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Нижегородской области в 2008 году», заключенного между администрацией Борского района, Министерством жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области и Министерством финансов Нижегородской области по выполнению работ капитального ремонта многоквартирных домов.

4.Управлению делами администрации Борского района                     (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов администрации Борского района                  О.В. Шашкову.

Глава администрации                                                                     А.В.Киселев

А.В. Янкин

2-10-48

Приложение №1

к постановлению администрации Борского района

от 17.06.2008 № 57

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

которым планируется предоставление финансовой поддержки в рамках адресной программы Нижегородской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов

№
Адрес многоквартирных домов
Год ввода в эксплуатацию
Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.

Всего
в том числе за счет средств

местного бюджета (субсидия)

за счет средств районного бюджета (неприватизированный жилищный фонд, находящийся в собственности района)

За счет средств Фонда
за счет средств бюджета Нижегородской области
за счет средств районного бюджета

1
2
3
10
11
12
13
14

2. Муниципальное образование Борский район

1
г.Бор, ул.Маяковского, д.4
1932
1633,377
1093,210
423,588
105,897
10,682

2
г.Бор, ул.Махалова, д.1
1937
1936,147
1295,348
501,911
125,478
13,410

3
г.Бор, ул.Махалова, д.5
1937
2902,598
1938,864
751,256
187,814
24,664

4
г.Бор, ул.Максимова, д.18
1938
715,923
482,317
186,885
46,721
0,000

5
г.Бор, ул.Максимова, д.20
1952
586,791
395,321
153,176
38,294
0,000

6
п. Железнодорожный Новостройка д.16
1981
2925,147
1943,342
752,991
188,248
40,566

7
п. Железнодорожный Садовая д.5
1958
2704,405
1804,532
699,206
174,801
25,866

8
г.Бор, 2 микрорайон, д.40
1994
2354,782
1584,482
613,943
153,486
2,871

9
 п.Красная Слобода, ул.Центральная,  д.27
1984
988,728
665,265
257,772
64,443
1,248

10
п.Керженец, ул.Калинина, д.17
1977
1312,965
878,918
340,556
85,139
8,352

11
 п.Полевой, д.1
1950
551,000
352,463
136,569
34,142
27,826

12
г.Бор, ул.Мира, д.8
1951
482,581
323,037
125,168
31,292
3,084

13
г.Бор, ул.В.Котика, д.6
1962
1287,784
857,169
332,129
83,032
15,454

14
г.Бор, ул.Ленина, д.150
1979
3752,135
2513,295
973,832
243,458
21,550

15
п.Октябрьский, ул.Некрасова, д.16
1932
577,296
388,925
150,697
37,674
0,000

16
п.Неклюдово, ул.Вокзальная, д.84
1984
538,735
361,418
140,039
35,010
2,268

17
г.Бор, ул.Комму-нистическая, д.6
1933
731,332
484,876
187,876
46,969
11,611

18
п.Неклюдово, ул.Клубная, д.5
1967
582,322
388,925
150,697
37,674
5,026

19
п.Память Парижской Коммуны, ул.Ленина, д.5
1962
531,488
355,661
137,809
34,452
3,566

20
п.Память Парижской Коммуны, ул.Плеханова, д.57
1975
329,997
221,328
85,759
21,440
1,470

21
г.Бор, 2-ой Микрорайон, д.12
1981
1248,684
830,941
321,967
80,492
15,284

22
п.Керженец, ул.Калинина, д.6
1953
131,000
83,798
32,469
8,117
6,616

23
п.Железнодорожный, ул.Новостройка, д.30
1991
762,382
505,985
196,055
49,014
11,328

24
г.Бор, ул.Ленина, д.131
1986
2048,789
1372,109
531,654
132,914
12,112

25
с.Большие Орлы, Микрорайон, д.1
1974
1728,060
1152,700
446,639
111,660
17,061

26
г.Бор, ул.Чапаева, д.7
1917
384,518
254,592
98,647
24,662
6,617

27
с.Останкино, ул.Школьная, д.22
1977
1266,057
835,420
323,702
80,925
26,010

28
п.Октябрьский, ул.Победы, д.10
1970
896,915
601,937
233,234
58,308
3,436

29
п.Память Парижской Коммуны, ул.Школьная, д.24
1978
489,425
328,154
127,151
31,788
2,332

30
п.Память Парижской Коммуны, ул.Ленина, д.18
1930
814,465
539,248
208,944
52,236
14,037

31
г.Бор, ул.Пушкина, д.51
1981
818,787
550,124
213,157
53,289
2,217

32
г.Бор, ул.Махалова, д.25
1978
5317,399
3560,448
1379,575
344,894
32,482

33
г.Бор, ул.Интернациональная, д.138
1968
3598,286
2414,145
935,414
233,854
14,873

34
с.Чисто-Борское, ул.Октябрьская, д.6
1955
1861,969
1254,409
486,048
121,512
0,000

35
п.Октябрьский, ул.Победы, д.21
1990
3119,096
2080,839
806,600
202,151
29,506

36
п.Октябрьскй, ул.Молодежная, д.2
1989
2256,716
1512,199
585,935
146,484
12,098

37
г.Бор, ул.Луначарского, д.185
1955
467,890
307,045
118,972
29,743
12,130

38
г.Бор, ул.Луначарского,  д.189
1957
450,054
300,649
116,493
29,123
3,789

39
г.Бор, ул.Нахимова, д.40
1965
306,688
206,616
80,058
20,014
0,000

40
г.Бор, ул.Луначарского, д.195
1963
1666,982
1113,679
431,520
107,880
13,903

41
п.Память Парижской Коммуны, ул.Школьная, д.26
1981
2563,467
1717,536
665,497
166,374
14,060

42
п.Память Парижской Коммуны, ул.Ленина, д.22
1985
1694,895
1129,032
437,468
109,367
19,028

43
п.Память Парижской Коммуны, ул.Школьная, д.10
1929
1383,858
926,894
359,145
89,786
8,033

44
п.Неклюдово, ул.Новая, д.9
1968
1737,595
1157,817
448,622
112,156
19,000

45
п.Неклюдово, ул.Трудовая, д.2
1960
456,590
304,487
117,980
29,495
4,628

46
п.Неклюдово, ул.Дружбы, д.4
1952
746,307
502,787
194,816
48,704
0,000

47
г.Бор, ул.Коммунистическая, д.4
1948
1652,343
1106,644
428,793
107,198
9,708

48
г.Бор, 2 микрорайон, д.38
1981
1468,092
983,825
381,205
95,301
7,761

49
 п.Большое Пикино, ул.Кооперативная, д.4
1976
1149,732
769,533
298,172
74,543
7,484

50
г.Бор, ул.Мира, д.32
1974
1125,400
753,541
291,976
72,994
6,889

51
г.Бор, ул.Интернациональная, д.35
1965
1172,035
786,804
304,865
76,216
4,150

52
п.Память Парижской Коммуны, ул.Садовая, д.7
1983
1284,621
860,367
333,368
83,342
7,544

Всего по МО:

73494,630
49133,000
19038,000
4760,000
563,630

ВСЕГО МКД по МО, которым планируется предоставление финансовой поддержки:   52

ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта по МО: 73494,630      в том числе за счет средств Фонда: 49133,000                                                        за счет средств бюджета Нижегородской области: 19038,000                                                                                                           за счет средств бюджета Борского района:  4760,000                                                                                                                                                                        ср-ва районного бюджета(неприватизированные) 563,630

Приложение 2

к постановлению

администрации Борского района

от 17.06.2008 № 57

Порядок предоставления организациям субсидий для проведения капитального ремонта многоквартирных домов Борского района, включенных в региональную адресную программу на 2008 год

(далее – Порядок)

1.Настоящий Порядок регулирует процедуру предоставления организациям средств районного бюджета – субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в региональную адресную программу (далее – субсидия).

2.Субсидия на проведение капитального ремонта предоставляется на безвозвратной и безвозмездной основе и носит целевой характер.

3.Субсидия на проведение капитального ремонта многоквартирного дома предоставляется организациям на основании письменного обращения (заявка) в Управление финансов администрации Борского района согласно приложению 1 к Порядку.

4.Заявка на получение субсидии предоставляется в течение тридцати дней со дня уведомления, предусмотренного пунктом 3.1. постановления администрации Борского района от 17.06.2008 № 57 «О порядке предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов Борского района, включенных в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Нижегородской области на 2008 год», с приложением следующего пакета документов:

- уведомление об открытии отдельного банковского счета с указанием его реквизитов;

- сметы расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома;

- протоколы (протокол) общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по вопросам:

- выбора способа управления многоквартирным домом;

- долевого финансирования капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем пять процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

- утверждения смет расходов на капитальный ремонт многоквартирного дома в порядке, определенном на общем собрании собственников помещений такого многоквартирного дома.

5.Управление финансов администрации Борского района в течение пяти рабочих дней со дня получения необходимых документов, заключает с организацией Соглашение о предоставлении субсидии на капитальный ремонт многоквартирного дома согласно приложению 2 к Порядку.

6.Перечисление субсидий на отдельный банковский счет организации осуществляется на основании платежных поручений, представленных Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Борского района в Управление финансов администрации Борского района на основании заявки и соглашения.

8. Установить, что организация вправе осуществлять авансовые платежи в размере 30 процентов суммы выделенных бюджетных средств на капитальный ремонт многоквартирных домов.

9. Средства, направленные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов могут использоваться только на:

-ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-,  водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

-ремонт или замену лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт лифтовых шахт;

-ремонт крыш;

-ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;

- утепление и ремонт фасадов;

- разработку проектной документации для капитально ремонта;

-проведение государственной экспертизы проектной документации для капитального ремонта в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

Приложение № 1

к Порядку предоставления организациям субсидии

для проведения капитального ремонта многоквартирных

домов Борского района, включенных

в региональную адресную программу на 2008 год

Начальнику Управления финансов

администрации Борского района

_____________________________

_____________________________

от кого (наименование организации)

_____________________________

(юридический адрес)

_____________________________

(контактный телефон)

Заявка

на получение субсидии

Прошу предоставить субсидию в размере____________________(сумма прописью) рублей _____ копеек на капитальный ремонт многоквартирных домов согласно прилагаемого перечня.

Гарантирую целевое использование бюджетных средств, выделенных на капитальный ремонт указанных многоквартирных домов.

Обязуюсь оплачивать работы по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет бюджетных средств только на основании актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, оформленного в установленном законодательством РФ порядке.

Приложение: на ___л., в___экз.

  __________________________
                            _____________________

(подпись руководителя организации)

(расшифровка подписи)

М.П.

_________________

(дата подачи заявки)

_________________

(дата приемки заявки)

Приложение № 2

к Порядку предоставления организациям субсидии

для проведения капитального ремонта многоквартирных

домов Борского района, включенных

в региональную адресную программу на 2008 год

Соглашение

«__»__________ 200_года

Администрация Борского района, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице начальника Управления финансов администрации Борского район Шашковой Ольги Васильевны, действующей на основании Устава Борского района, и _______________________________, именуемое в дальнейшем Получатель, в лице ________________________, действующего на основании ___________________, а вместе именуемые Стороны, заключили соглашение о нижеследующем, руководствуясь ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Борского района от ______№______ «О порядке предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов Борского района, включенных в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Нижегородской области на 2008 год».

1.Предмет Соглашения

Администрация предоставляет Получателю субсидию из районного бюджета на капитальный ремонт многоквартирных домов согласно представленной заявки на получение субсидии с приложением перечня многоквартирных домов.

2.Обязательства сторон

2.1.Администрация обязуется предоставить получателю субсидию в случаях и на условиях, предусмотренных Порядком предоставления субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов Борского района, включенных в региональную адресную программу на 2008 год (далее – Порядок).

2.2 Получатель обязуется использовать субсидию в соответствии с целевым назначением.

2.3. Получатель обязуется провести комиссионный отбор подрядных организаций на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 09.01.2008 г. № 2 « Об утверждении Положения о порядке привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительными кооперативами и иными специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г. № 185-ФЗ».

2.4.Получатель обязуется заключить с победителем комиссионного отбора  договоры подряда на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

2.5.В случае не использования субсидии в полном объеме или использовании субсидии не по назначению или с нарушением условий, предусмотренных Порядком, Получатель обязуется возвратить денежные  средства в соответствии с регламентом, установленным Управлением финансов администрации Борского района.

2.6.Получатель обязуется включить в договор банковского счета (дополнительного соглашения к нему) условия списания денежных средств в бесспорном порядке, предоставить в обслуживающий банк сведения об Администрации как о субъекте, имеющем право выставлять инкассовые поручения на списание денежных средств в бесспорном порядке, обязательстве, по которому будут производится платежи, а так же сведения о данном договоре (с указанием даты, номера и соответствующего пункта договора, предусматривающего право бесспорного списания).

2.7.Получатель обязуется представить в Администрацию надлежащим образом заверенную копию договора банковского счета (дополнительного соглашения к нему), предусматривающего условия списания денежных средств в бесспорном порядке.

2.8.Получатель обязуется предоставлять отчетную информацию в порядке, установленном нормативным актом администрации Борского района.

3. Ответственности сторон

3.1.Получатель несет ответственность за нецелевое использование субсидии или использование с нарушением условий, предусмотренных в соответствии с Соглашением.

 3.2.В случае не заключения Получателем договоров подряда согласно п.2.4. настоящего Соглашения в течение одного месяца Администрация имеет права на списание полученных денежных средств в бесспорном порядке на условиях, предусмотренных законодательством о безналичных расчетах.

3.3.В случае невозврата субсидии Получателем после предъявления требования о ее возврате Администрацией в случаях, предусмотренных п.2.6. договора, Получатель выплачивает Администрации пени в размере 0,1% от суммы субсидии, подлежащей возврату, за каждый день просрочки возврата субсидии.

4.Порядок разрешения споров

4.1.Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения Соглашения, стороны будут разрешать путем переговоров. Настоящим Соглашением устанавливается претензионный характер споров. В случае не разрешения споров путем переговоров и направления претензий разногласия решаются в Арбитражном суде Нижегородской области.

5.Адреса и реквизиты сторон